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Kolejne miliony dla świętokrzyskich szkół

Ponad 8,5 tysiąca uczniów ze 120 świętokrzyskich szkół będzie mogła uczestniczyć w
dodatkowych zajęciach pozalekcyjnych, uczyć się języków obcych i informatyki, a
także wziąć udział w wycieczkach edukacyjnych. To efekt konkursu w ramach Programu
Operacyjnego Kapitał Ludzki Poddziałania 9.1.2 “Wyrównywanie szans edukacyjnych
uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług
edukacyjnych”. Dziś w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach odbyła się uroczystość
podpisania umów na unijne dofinansowanie dla świętokrzyskich szkół. Uczestniczył w nim
Jerzy Środa, zastępca dyrektora Departamentu Mienia, Geodezji i Kartografii Urzędu
Marszałkowskiego. 

Projekty, które umożliwiają szkołom realizację różnego rodzaju dodatkowych zajęć
pozalekcyjnych, to „hit” Programu Kapitał Ludzki w naszym regionie.
– W 2008 i 2009 roku do ŚBRR złożonych zostało ponad 640 wniosków, a ich efektem jest
uruchomienie ponad 100 projektów, z których skorzystało już 26 tysięcy świętokrzyskich
uczniów – mówił Krzysztof Szczypiór, zastępca dyrektora Świętokrzyskiego Biura Rozwoju
Regionalnego. Także tegoroczny nabór wniosków cieszył się bardzo dużym
zainteresowaniem szkół. Od września w 120 placówkach rozpocznie się realizacja kolejnych
52 projektów. Po raz pierwszy będą one realizowane w każdym z powiatów naszego regionu.
Dzięki unijnemu dofianansowaniu (17 mln zł) w szkołach organizowane będą dodatkowe
zajęcia pozalekcyjne, uczniowie będą mogli uczyć się jezyków obcych, informatyki i
przedmiotów ścisłych, korzystać z pomocy logopedy i psychologa, ale także uczestniczyć w
wycieczkach edukacyjnych. Zyskają także szkoły, które wzbogacą się o nowoczesne pomoce
dydaktyczne.

Unijne dofinansowanie otrzymają m.in dwie szkoły z gminy Gowarczów, które realizować
będą projekt “Moja szkoła-moją szansą”. Ponad 200 uczniów skorzysta z zajęć z języka
angielskiego i niemieckiego oraz matematyki, a wyróżniający się uczniowie pojadą na 10 –
dniowy wakacyjny obóz językowy. Wartość dofinansowania wyniesie blisko 400 tys. złotych.


